Ano 11 - Sexta-feira, 6 de maio de 2016 - Nº 777 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 6 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder
Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 19/2016
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de transporte eventual em ônibus e microônibus para
atendimento das unidades administrativas.
Data da Sessão Pública do Pregão: 19/05/2016, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 03 de maio de 2016.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 20/2016
Objeto: Registro de preços para fornecimento medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.
Data da Sessão Pública do Pregão: 23/05/2016, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 03 de maio de 2016.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 21/2016
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de transporte eventual em van para atendimento das
unidades administrativas.
Data da Sessão Pública do Pregão: 24/05/2016, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 03 de maio de 2016.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Atenção Jovens da classe de 1998
Os jovens que nasceram no ano de 1998 devem comparecer a Junta de Serviço Mili-
tar para cumprimento do dever de alistamento militar.
Aqueles que não se alistarem no prazo (04 de janeiro a 30 de junho/2016), ficam su-
jeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar.
Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a Junta de Serviço Militar, lo-
calizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura Municipal)

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

3

Sexta-feira, 6 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

4

Sexta-feira, 6 de maio de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

Atos oficiAis do
SAAE

PORTARIA Nº. 489/2016 DE 27 DE ABRIL DE 2016

Dispõe sobre pedido de demissão voluntária de servidor do Quadro de Pessoal Celetista Permanente, do Quadro
de Pessoal da Autarquia Municipal , conforme especifica.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI,  Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cor-
deirópolis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos Humanos – da Autarquia
Municipal, anexo a esta Portaria.

R  e  s  o  l  v  e :

Art. 1º - Fica demitido voluntariamente a contar de 03 de maio de 2016, o servidor VALDOMIRO FRANCIS-
CO BURATTI, portador do RG nº.4.786.717-6, lotada no emprego público de ENCANADOR - Quadro de
Pessoal Celetista Permanente – Autarquia Municipal de Cordeirópolis, tudo de conformidade com os termos da
Lei Municipal nº 2.999, de 12 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário, espe-
cificamente a Portaria nº.366 de 29/06/2006.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, em 27 de abril de 2016.

Giovane Henrique Genezelli
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia, em 27 de abril de 2016.

PORTARIA Nº. 490/2016  DE 27 DE ABRIL DE 2016

Dispõe sobre pedido de demissão voluntária de servidor do Quadro de Pessoal Celetista Permanente, do Quadro
de Pessoal da Autarquia Municipal , conforme especifica.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cor-
deirópolis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto no memorando expedido pela Coordenadoria de Recursos  Humanos – da Autarquia
Municipal, anexo a esta Portaria.

R  e  s  o  l  v  e :

Art. 1º - Fica demitido voluntariamente a contar de 02 de maio de 2016, o servidor MANOEL CLÁUDIO RO-
DRIGUES, portador do RG nº.10.741.817 lotada no emprego público de ENCANADOR - Quadro de Pessoal
Celetista Permanente – Autarquia Municipal de Cordeirópolis, tudo de conformidade com os termos da Lei
Municipal nº 2.999, de 12 de abril de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário, espe-
cificamente a Portaria nº. 128 de 06/04/1993.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, em 27 de abril de 2016.

Giovane Henrique Genezelli
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia, em 27 de abril de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003/2016
Origem: Convite nº 002/2016
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: CARBOSOLUTION CARVÃO ATIVADO LTDA.
Objeto: Aquisição de 10.000kg (Dez mil quilogramas) de Carvão Ativado Pulverizado.
Valor Global: R$ 41.800,00 (Quarenta e um mil e oitocentos reais)
Prazo de Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura do contrato
Condições de Pagamento: no prazo de até 30(trinta) dias das entregas do produto
Data da Assinatura: 03 de maio de 2016

Cordeirópolis, 03 de Maio de 2016.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
Presidente Executivo do SAAE

C O N V I T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal,
convida para audiência pública a se realizar no dia 16 de maio de 2016, às 19h30 horas, no Centro de
Convivência do Idoso “Usvanda Pinto Tamiazo”, situado à Rua João Roveda, nº 639, Jardim São Paulo,
sobre o Projeto de Lei nº 17, de 25 de abril de 2016, do Sr. Prefeito Municipal, que dispõe sobre as diretrizes
para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2017 e dá outras providências.

Cordeirópolis, 4 de maio de 2016.

David Bertanha
Presidente

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relaciona-
dos, para tratarem de assuntos de seus interesses:

AMOS DE SOUZA MONTEIRO
EDUARDO ARAUJO TALARICO
EMERSON DOS SANTOS VIEIRA
FERNANDO FRANCO PEREIRA
FRANCIEL SANTOS BARBOSA
GABRIEL FIGUEIREDO SOUSA
GREISON ROSA SILVA
JEAN MAICON TEODORO BUENO
JEFFERSON HENRIQUE AMANCIO DA SILVA
JONAS DANIEL ALVES GUIMARÃES
JOSE CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ TELES BARBOSA
MARCIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
MARCIO JOSÉ MUNIZ DA CHAGA
RAFAEL FRANCO DA SILVA
REGINALDO FELIX DE OLIVEIRA
RICARDO CESAR GALEGO
RODRIGO DA SILVA VAZ
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
SAULO JUNIOR FERNANDES DE SOUZA
TALES VINICIUS FERREIRA
VALDEMIR APARECIDO ALVES

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

C O N V I T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis convida para audiência pública a se realizar no dia 12 de maio de
2016, às 19h30,  no Salão Social Maria de Lourdes Arrais (Cordeiro Clube), situado à Praça Comenda-
dor Jamil Abrahão Saad, 86, Centro, sobre o Projeto de Lei Complementar nº 5, de 14 de abril de 2016,
do Sr. Prefeito Municipal, que dispõe sobre a Nova Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de
Cordeirópolis, extinguindo secretarias e cargos comissionados, dá nova organização e outras providências.

Cordeirópolis, 4 de maio de 2016.

David Bertanha
Presidente